
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2014 - ANO XVI - N° 1241

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº. 2.122/2014 

 
Declara Ponto Facultativo nos dias 03 e 05 de março de 
2014, e dá outras providências.   
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal, 

 
CONSIDERANDO as tradicionais festividades carnavalescas, integrantes da cultura popular 

brasileira; 
 
CONSIDERANDO a forte identidade cultural da população parnaibana com essas festividades,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1°. Fica declarado Ponto Facultativo nos dias 03 e 05 de março de 2014, nos órgãos e entidades 

da Administração Pública Municipal direta, indireta e autárquica. 
 
Art. 2º. Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o funcionamento dos serviços 

essenciais às respectivas áreas de competência. 
  
Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba (PI), 28 de fevereiro de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

DAVID DE SOUSA SOARES  
Secretário de Governo 

DECRETO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA DA SAÚDE MUNICIPAL 

SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE MENTAL 
 

PORTARIA 04 / 2014 
 

DISPÕE SOBRE A VEDAÇÃO DE EXPEDIENTE 
INTERNO JUNTO AOS SETORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, Dra. Maria do Amparo Coêlho dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais, especialmente escudada no Decreto de n°. 1.815/2013, 
 

RESOLVE: 
 
VETAR expediente INTERNO em todos os setores ligados a Secretaria Municipal da 

Saúde, sob qualquer pretexto, exceto, a Assistência Farmacêutica desta municipalidade, que se encontra 
regulamentada pela portaria n°. 03/2014 editada por esta secretaria. 

 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. 
 
Registre-se. 
 
Cumpra-se. 

 
Parnaíba, 26 de fevereiro de 2014. 

 
MARIA DO AMPARO COÊLHO DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Saúde 
SESA/PHB-PIAUÍ. 

PORTARIAS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
PORTARIA Nº. 002/2014 

 
Dispõe sobre a prorrogação de prazo para encerrar os 
trabalhos da Comissão de Sindicância designada pela 
Portaria nº 001/2014. 

 
A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de 

suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias, o prazo de encerramento dos trabalhos da 

Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº 001/2014, a fim de viabilizar a realização de novas 
diligências. 

  
Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus 

efeitos a partir da data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 27 de fevereiro de 2014. 
 

FABIO SILVA ARAÚJO 
Procurador Geral  do Município 

PORTARIAS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 007/2014 – PMP/PI.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
DE RECUPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NAS PRAÇAS DOS BAIRROS SÃO VICENTE DE PAULA, 
JOAZ SOUZA E SANTA LUZIA, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA – PIAUÍ; 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, DA LEI 
8.666/93.  
 
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 14/03/2014, ÀS 08:00H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100.  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelo telefone (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br, ou ainda, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 
às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 

 
MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Município de Parnaíba - PI 

LICITAÇÃO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 20142

2014

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 008/2014 – PMP/PI.  
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KWA, SILENCIOSO, PARA SUPRIR A FALTA DE 
ENERGIA NA BACIA DE ÁGUAS PLUVIAIS, NA RUA ANHANGUERA, BAIRRO PIAUÍ, NO 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI;  
 
TIPO: MENOR PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, DA LEI 8.666/93.  
 
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 13/03/2014, ÀS 08:00H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100.  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelo telefone (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br, ou ainda, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 
às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 

 
MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Município de Parnaíba - PI 

LICITAÇÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 009/2014 – PMP/PI.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA E PINTURA EXTERNA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS; 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, DA LEI 
8.666/93.  
 
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 14/03/2014, ÀS 11:00H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100.  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelo telefone (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br, ou ainda, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 
às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 

 
MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Município de Parnaíba - PI 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2014 – PMP/PI 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA DE 12 (DOZE) UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO DO EDITAL, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI. 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, DA LEI 
8.666/93.  
 
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 18/03/2014, ÀS 08:00 H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 280  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelos telefones (86) 3323 2928, fone fax (86) 3323 1724 e e-mail centraldelicitacao.phb@hotmail.com 
ou ainda, na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada no endereço supra mencionado, de segunda 
à sexta-feira, no horário de 08 às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 

 
MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Município de Parnaíba – PI 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2014 – PMP/PI.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO VELHO NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, DA LEI 
8.666/93.  
 
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 24/03/2014, ÀS 08:00 H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelos telefones (86) 3323 2928, fone fax (86) 3323 1724 e e-mail centraldelicitacao.phb@hotmail.com 
ou ainda, na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada no endereço supra mencionado, de segunda 
à sexta-feira, no horário de 08 às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 

 
MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Município de Parnaíba - PI 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 3

2014

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2014 – PMP/PI  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO 
“TROCA-TROCA” DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
TIPO: TÉCNICA E PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC.III, DA LEI 
8.666/93.  
  
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 24/03/2014, ÀS 11:00 H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelos telefones (86) 3323 2928, fone fax (86) 3323 1724 e e-mail centraldelicitacao.phb@hotmail.com 
ou ainda, na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada no endereço supra mencionado, de segunda 
à sexta-feira, no horário de 08 às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 

 
Mario Sergio Ferreira Maia 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Município de Parnaíba - PI 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2014 – PMP/PI  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 
EXECUTIVO PARA A IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA DO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA – PI. 
 
TIPO: TÉCNICA E PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC.III, DA LEI 
8.666/93.  
 
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 07/04/2014, ÀS 08:00 H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 110  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelos telefones (86) 3323 2928, fone fax (86) 3323 1724 e e-mail centraldelicitacao.phb@hotmail.com 
ou ainda, na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada no endereço supra mencionado, de segunda 
à sexta-feira, no horário de 08 às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 

 
MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Município de Parnaíba - PI 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2014 – PMP/PI.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS 
DE CONCEPÇÃO, PROJETO BÁSICO E PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA GESTÃO 
DAS ÁGUAS PLUVIAIS, MANEJO DE ÁGUAS PLUVIAIS E DRENAGEM URBANA DA ZONA 
LESTE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI.  
 
TIPO: TÉCNICA E PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO INC. III DO ART. 45 DA LEI 
8.666/93. 
 
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 22/04/2014, ÀS 08:00 H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100/110.  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelos telefones (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br ou ainda, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada no endereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 
às 13h.  

 
 

Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 
 

MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Município de Parnaíba - PI 

LICITAÇÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2014 – PMP/PI.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS 
DE CONCEPÇÃO, PROJETO BÁSICO E PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA O 
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA ZONA LESTE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI. 
 
TIPO: TÉCNICA E PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO INC. III DO ART. 45 DA LEI 
8.666/93. 
 
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 23/04/2014, ÀS 08:00 H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100/110.  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelos telefones (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br ou ainda, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada no endereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 
às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 

 
MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Município de Parnaíba - PI 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 20144

2014

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA Nº 003/2014 – PMP/PI.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS 
DE CONCEPÇÃO, PROJETO BÁSICO E PROJETO EXECUTIVO PARA GESTÃO DAS ÁGUAS 
PLUVIAIS, MANEJO DE ÁGUAS PLUVIAIS E DRENAGEM URBANA DA ZONA SUL DO 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI. 
 
TIPO: TÉCNICA E PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO INC. III DO ART. 45 DA LEI 
8.666/93. 
 
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 24/04/2014, ÀS 08:00 H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100/110.  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelos telefones (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br ou ainda, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada no endereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 
às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 

 
MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Município de Parnaíba - PI 

LICITAÇÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA Nº 004/2014 – PMP/PI.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS 
DE CONCEPÇÃO, PROJETO BÁSICO E PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA 
SANEAMENTO INTEGRADO DA ZONA NORTE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI. 
 
TIPO: TÉCNICA E PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO INC. III DO ART. 45 DA LEI 
8.666/93. 
 
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 25/04/2014, ÀS 08:00 H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100/110.  
 
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada na Rua 
Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a licitação poderão ser 
obtidas pelos telefones (86) 3323 1724 e e-mail cpl@parnaiba.pi.gov.br ou ainda, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada no endereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 
às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 27 de fevereiro de 2014. 

 
MARIO SERGIO FERREIRA MAIA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Município de Parnaíba - PI 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

ATA EXTRATO PARCIAL NºXI/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033669/2013 – PMP- PARNAIBA-PI 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 097/2013 – PMP- PARNAIBA-PI 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA UM PERIODO DE 12 MESES PARA AQUISIÇÃO DE 
FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES DE ENDEMIAS DO 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. 
 
Data da Sessão: 30/01/2014 
Horários: 11h00min  
Pregoeiro: RONALDO PORTELA DE OLIVEIRA 
Adjudicação: 10/02/2014 
Homologação: 11/02/2014 

 
DETENTORES DE PREÇOS REGISTRADOS (PESSOA JURÍDICA) – COTAÇÃO POR ITEM  

EXTRATOS

ITEM Descrição VALOR R$ 

Camisa de manga longa Interna para Agente de Borrifação. Especificação 
abaixo: Tamanhos: P, M, G e GG. 35,50 

01 

EMPRESA VENCEDORA: ICR VERÇOSA MEE 
Camisa de manga longa externa para Agente de Endemias Feminina. 
Especificação abaixo: Tamanhos: PP, P, M, G e GG. 33,50 02 

EMPRESA VENCEDORA: UNIFARDAS SPORTS  

Camisa de manga longa externa para Agente de Endemias Masculina. 
Especificação abaixo: Tamanhos: P, M, G e GG. 35,90 

03 
EMPRESA VENCEDORA: UNIFARDAS SPORTS  

Calça masculina para Agente de Endemias. Especi ficação abaixo: Tamanhos: 
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48 e 50. 35,50 

04 
EMPRESA VENCEDORA: ICR VERÇASA MEE 

Calça feminina para Agente de Endemias. Especificação abaixo: Tamanhos: 34, 
36, 38, 40, 42, 44, 46 e 48. 35,40 05 

EMPRESA VENCEDORA: ICR VERSÇOSA MEE 
Camisa de malha de cor branca, fio 30, mercerizada, 100% algodão, com logotipo 
na frente e na costas (Vigilância Ambiental). Tamanhos: P, M, G e GG. 11,70 

06 
EMPRESA VENCEDORA: UNIFARDAS SPORTS  

Jaleco de manga curta.  Tamanhos:  P, M, G e GG. 30,50 07 
EMPRESA VENCEDORA: ICR VERSÇOSA MEE 

Macacão. Especificação abaixo: Tamanhos: P, M, G e GG. 65,00 
08 

EMPRESA VENCEDORA: ICR VERSÇOSA MEE 

Avental impermeável, cobertura frontal confeccionado em material, leve e 
impermeável, t ipo TIVEK . Cobertura frontal (peito e pernas), amarração por 
tirantes com costuras laterais reforçadas nas dobras do tecido, comprimento até 
abaixo do joelho (para agente da UBV) 

14,30 09 

EMPRESA VENCEDORA: UNIFARDAS SPORTS  
Bata de mangas longa, com 03 bolsos (02 inferiores e 01 superior com logotipo) 
chanfrados com ângulo de 45º, costa com cinto preso na cintura e abertura na 
parte inferior medindo 25 cm, confeccionado em garfil na cor branca código 
007, para laboratório. Tamanhos: 02, 03, 04, 05 e 06. 

32,50 
10 

EMPRESA VENCEDORA: UNIFARDAS SPORTS  

Boné bico-de-pato, com pala frontal em polietileno, com tecidos solasol 
esponjado com forro Jersey, pespontado em simples pesponto, confeccionado 
em tecido brim cáqui cód. 723, logotipo na região frontal, regulador em plástico 
transparente inserido na parte da cúpula para regulagem do boné, botão plástico 
na cor cáqui, colocado acima da cúpula. Pré-encolhido, sanfonizado máximo 
3% após 3 lavagem, amarração sarja 3/1, gramatura média: 260g/m2, 
Composição: 100% algodão (para o agente do campo). 

5,90 11 

EMPRESA VENCEDORA: ICR VERSÇOSA MEE 

Boné bico-de-pato com pala frontal em polietileno, com tecidos solasol esponjado 
com forro Jersey, pespontado em simples pesponto, confeccionado em tecido brim 
na cor azul cód. 518, logotipo na região frontal e na região lateral a especificação 
(Gerência de Zoonoses), regulador em plástico transparente inserido na parte da 
cúpula para regulagem do boné, botão plástico na cor azul, colocado acima da 
cúpula. Pré-encolhido, sanfonizado máximo 3% após 3 lavagem, amarração sarja 
3/1, gramatura média: 260g/m2, Composição: 100% algodão. 

6,00 
12 

EMPRESA VENCEDORA: ICR VERSÇOSA MEE 
 

Bolsa de lona, tipo tira-colo de uso lateral e tipo mochila de uso costal, cor 
(amarela), dim. 40 cm de largura, 34 cm de altura, 25 cm de profundidade com dois 
compartimentos internos e um bolso externo na face dianteira (dim 15 cm de altura, 
25 cm de largura e 05 cm de profundidade); com alça de lona grossa, de 05 cm de 
largura, fivelas e ponteiras de ferro, estampa com logotipo na face dianteira. 

44,90 
13 

EMPRESA VENCEDORA: UNIFARDAS SPORTS 

Sapato masculino. Sapato preto social, confeccionado em vaqueta de primeira 
qualidade, de 16 linhas à 18 linhas de espessura na cor preta, de cadarço, com 
seis furos, sendo 3 de cada lado, bico de proteção com couraça truline, cano tira 
de pvc, com 20 mm, para proteção da costura, contraforte, termoplástico para 
proteção do calcanhar, gáspea, com detalhe tipo mocassim, solado de pvc anti-
aderente, com espessura de 5 mm aproximadamente da região do fim do salto 
ao bico, com espessura aproximadamente de 25 mm na região do salto, para 
supervisores gerais e do campo. 

40,00 14 

EMPRESA VENCEDORA: RECAMONDE ARTEF. COUROS LTDA 
Sapato Social feminino. Calçado de segurança tipo sapato, modelo Derby, 
fechamento com fivela, confeccionada em vaqueta curtida ao cromo, gáspea lisa, 
palmilha de montagem em não tecido montada strobel, contraforte e bico em 
material termo plástico, solado de PVC injetado direito, cabecal com desenho 
antiderrapante com PVC e correia, para supervisores gerais e do campo. 

39,90 
15 

EMPRESA VENCEDORA: UNIFARDAS SPORTS  
 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 5

2014

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL NºXI/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 
 
 

Botina de couro. Calçado de proteção dos pés e tornozelos de amarrar tipo 
botina, confeccionada em vaqueta na cor preta couro hidrofugado, espessura de 
1,9 mm 0,01mm, com três ou quatro costuras no gaspeamento e no restante 
duas costuras, com linha de náilon poliamida, cano com gomos alcochoados, 
calcanheira em vaqueta na cor preta, com palmilha de resina de couro, solado 
injetado em poliuretano (PU bi-densidade), com ranhuras no solado que permita 
melhor aderência ao solo. Apresentar no ato de entrega do material cópia do 
CA/MTb (Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho) 
atualizado.Tamanhos: 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 e 44. 

44,90 16 

EMPRESA VENCEDORA: UNIFARDAS SPORTS  
Cinto Nylon Larg. 3,5 cm. Fivela Militar Tradicional  niquelada. Tamanho 
padrão 120 cm. Cor preta (militar). 9,90 17 

EMPRESA VENCEDORA: ICR VERSÇOSA MEE 
Meia esportiva soquete - canela. Tecido: 77% Algodão, 20% poliester, 2% 
Poliamida e 1% Elastodieno. Cor preta. Tamanho único para adulto 7,80 18 

EMPRESA VENCEDORA: UNIFARDAS SPORTS  
 
OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE OS ITENS 
 
1) O objeto poderá ser fornecido em Condições equivalentes ou similares, podendo o agente administrativo 
dependendo de cada caso concreto, ajustar, por acordo entre as partes, entrega de objetos semelhantes ou em 
condição similar desde que mantidos os preços nas mesmas proporções e garantida a qualidade do produto 
registrado, exceto quando, comprovadamente, o produto renegociado for de melhor qualidade; nesse caso, os 
custos adicionais deverão ser cobrados em separado mediante justificativa circunstanciada que explicite 
adequadamente a motivação para prática do ato, inclusive quanto a compatibilidade para com os preços do 
mercado vigente. 
2) Os lotes em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício 2014/2015, no silêncio das partes, a ata 
será prorrogada, automaticamente, por igual período conforme regulamentação local. 
3) É obrigação do agente contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 
despesa. 
4) A consulta prévia (ofício ou requerimento) e o pedido de liberação devem ser dirigidos ao gerenciador da 
Ata do Sistema de Registro – SRP/PMP/PI, com anuência de sua coordenação central.  As cópias daqueles 
documentos, a Liberação, a cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro, devem fazer parte integrante 
do processo administrativo como obrigação da contratante, a fim de instruir seu processo adequadamente. 
 
INFORMAÇÕES PARA EFEITO CONTRATUAL: 

LICITANTE I C R VERÇOSA ME 
Procurador: JOÃO VIRGINIO BATISTA DA SILVA NETO 

CNPJ  
CPF 

05.979.365/0001-23 
026.524.093-01 

INSC. ESTADUAL 19.452.971-1 

CONTATO 86 3229 9118 

ENDEREÇO AV. MIGUEL ROSA 6989 - TABULETA 

CEP 64018-550 

CIDADE TERESINA - PIAUI 

E-MAIL FARDASEBRINDES@IG.COM.BR. 
 

LICITANTE UNIFARDAS SPORTS 
Procurador: JOSE DE RIBAMAR DA SILVA FILHO 

CNPJ 
CPF 

08.412.479/0001-85 
287.750.313-83 

INSC. ESTADUAL 19.461.226-0 

CONTATO 086. 9981-5907 

ENDEREÇO RUA BARROSO 449 – CENTRO NORTE 

CEP 64000-130 

CIDADE TERESINA 

E-MAIL UNIFARDASSPORT@YAHOO.COM.BR 
 

LICITANTE RECAMONDE ARTEFATOS DE COURO LTDA  

CNPJ 07.951.171/0001-45 

INSC. ESTADUAL 06.161.521-8 

CONTATO 85 4011 - 9155 

ENDEREÇO AV. FRANCISCO SÁ, 5426 - BAIRRO ALVARO WAYNE 

CEP 60.310-002 

CIDADE FORTALEZA - CE 

E-MAIL RECAMONDE@RECAMONDE.COM.BR 
 

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº XVIII/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 
 
 

ITEM OBJETO UNID VALOR 

1.  

Locação de Máquina de Grande Porte 
a) capacidade para reproduzir no mínimo 45 (quarenta e cinco) cópias 
por minuto;  
b) tecnologia digital: 
c) equipamentos de primeiro uso; 
d) alimentador automático de originais frente e verso; 
e) classificador ou alceador com grampeador; 
f) capacidade de ampliação/redução: 
50% a 200%: 
g) capacidade de cópia/Impressão em papel meio-carta/A5 ate duplo 
carta/A3. 

MENSAL 1.250,00 

VENCEDOR: R. B. DA CUNHA – ME 

2.  

Locação de Máquina de Médio Porte 
a) capacidade para reproduzir no mínimo 25 (vinte e cinco) cópias por 
minuto; 
b) tecnologia digital ou analógica, preservadas as características gerais 
dos equipamentos de acordo com as necessidades da administração e o 
menor preço; 
c) equipamentos de primeiro uso; 
d) alimentador automático de originais frente e verso; 
e) classificador ou alceador com grampeador; 
f) capacidade de ampliação/redução: 
50% a 200%: 
g) capacidade de cópia/Impressão em papel ofício, A3 e A4. 

MENSAL 445,00 

VENCEDOR: IRMAOS SOUZA COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME 

3.  

Locação de Máquina de Pequeno Porte 
a) capacidade para reproduzir no mínimo 14 (quatorze) cópias por 
minuto; 
b) tecnologia digital ou analógica, preservadas as características gerais 
dos equipamentos de acordo com as necessidades da administração e o 
menor preço; 
c) equipamentos de primeiro uso; 
d) alimentador automático de originais frente e verso; 
e) classificador ou alceador com grampeador; 
f) capacidade de ampliação/redução: 
50% a 200%: 
g)capacidade de cópia/Impressão em papel ofício, A3 e A4. 

MENSAL 400,00 

VENCEDOR: IRMAOS SOUZA COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME 

4.  

Locação de Data Show ( Capacidade de utilização em espaços amplos – 
Brilho: de 2000 ANS lúmens ou mais; Contraste: 2000: 1 ou acima; 
resolução nativa: SVGA 500 x 600 ou maior; Apoio resolução: VGA 640 
x 480  a SXGA 1280 x 1024; Vídeo: NTSC, PAL) 

POR 
HORA 50,00 

VENCEDOR: R. B. DA CUNHA – ME 
 2º LUGAR: IRMAOS SOUZA COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME 

 

EXTRATOS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº XVIII/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1322/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2014 – PMP- PARNAIBA-PI 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERIODO DE 12 MESES, PARA EVETUAL LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS FOTOCOPIADORA E DATA SHOW PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 

 
Pregoeiro: Manoel Wagner de Araujo Freire Sobrinho 
Adjudicação: 20/02/2014 
Homologação: 20/02/2014 

 
DETENTORES DE PREÇOS REGISTRADOS (PESSOA JURÍDICA) – COTAÇÃO POR ITEM 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 
 
1) O objeto poderá ser fornecido em Condições equivalentes ou similares, podendo o agente administrativo 
dependendo de cada caso concreto, ajustar, por acordo entre as partes, entrega de objetos semelhantes ou em 
condição similar desde que mantidos os preços nas mesmas proporções e garantida a qualidade do produto 
registrado, exceto quando, comprovadamente, o produto renegociado for de melhor qualidade; nesse caso, os 
custos adicionais deverão ser cobrados em separado mediante justificativa circunstanciada que explicite 
adequadamente a motivação para prática do ato, inclusive quanto a compatibilidade para com os preços do 
mercado vigente. 
2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício 2014/2015, no silêncio das partes, a ata 
será prorrogada, automaticamente, por igual período conforme regulamentação local. 
3) É obrigação do agente contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 
despesa. 
4) A consulta prévia (ofício ou requerimento) e o pedido de liberação devem ser dirigidos ao gerenciador da 
Ata do Sistema de Registro – SRP/PMP/PI, com anuência de sua coordenação central.  As cópias daqueles 
documentos, a Liberação, a cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro, devem fazer parte integrante 
do processo administrativo como obrigação da contratante, a fim de instruir seu processo adequadamente. 
 
INFORMAÇÕES PARA EFEITO CONTRATUAIS: 
 
LICITANTE R. B. DA CUNHA – ME 
CNPJ 10.515.280/0001 – 24  
INCS. ESTADUAL 19.469.301 – 5  
REPRESENTANTE ROBERLENO BRITO DA CUNHA  
CPF 925.444.363 – 87  RG 2148864 SSP PI  
ENDEREÇO RUA FLORIANO, BAIRRO NOVA PARNAIBA 308 
CIDADE  PARNAIBA – PI  CEP 64.218 – 740  
E-MAIL  ROBERLENO@HOTMAIL.COM FONE (86) 9411-8090 

 
LICITANTE IRMAOS SOUZA COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME  
CNPJ 00.389.646/0001 – 02  
INSC. ESTADUAL 19.432.265 – 3   
REPRESENTANTE JOAO LUIS DE SOUSA  
CPF 515.303.683 – 91  RG 759.215 SSP PI  
ENDEREÇO Q 13 CASA, Nº 21 CONJ SACY  
CIDADE  TERESINA – PI  CEP 64020 – 210  
E-MAIL  SOUZA_IRMAOS@HOTMAIL.COM FONE (86) 9986 – 9695  

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 20146

2014

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

COMUNICADO 
TERMO DE SUSPENSÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2014 

 
 O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA, através da Central de Licitações e Contratos Administrativos e do 
Secretario Executivo do Fundo Municipal de Educação, torna público a SUSPENSÃO do Edital do 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2014 – CLCA/PMP, cujo objeto é CHAMADA PÚBLICA PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

 
Parnaíba (PI), 27 de Fevereiro de 2014. 

 
DANILO DE ANDRADE REGO 

Secretário Executivo do Fundo Municipal de Educação / FUNDEC 

TERMO DE SUSPENSÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA, através da Comissão Permanente de Licitações, vem por meio desta 
informar que o Aviso de Licitação da Tomada de Preços nº 006/2014 (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS CAPEADOS NAS LOCALIDADES 
VAZANTINHA E ZÉ GROSSO, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS), publicado no DOM nº 1237, de 14 de fevereiro de 2014, 
pág. 1, sofreu a seguinte alteração: ONDE SE LIA: “ DATA DE ABERTURA: 06/03/2014 ÁS 11:00 H ”, 
LEIA-SE:” DATA DE ABERTURA: 21/03/2014 ÁS 08:00 H”, permanecendo inalteradas as demais 
disposições nele contidas. Parnaíba, 27 de fevereiro de 2014. MARIO SERGIO FERREIRA MAIA. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

COMUNICADO

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 7

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 20148

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 9

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 201410

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 11

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 201412

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 13

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 201414

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 15

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 201416

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 17

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 201418

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 19

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 201420

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 21

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 201422

2014

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1241 - 28 de Fevereiro de 2014 23

2014

RELATÓRIOS


